2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.08.2022                                                                                                            № 115
п. Восточный

О продлении срока действия муниципальной программы и о внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Восточного сельского поселения

на 2019-2024 годы», утверждённой постановлением
главы МО «Восточное сельское поселение» от 02.04.2019 № 55

В целях корректировки программных мероприятий и уточнения объема финансирования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Восточного сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить срок действия муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Восточного сельского поселения                   на 2019-2024 годы» на период до  2027 года.

2. Внести в  наименование постановления и муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Восточного сельского поселения на 2019-2024 годы»  следующие изменения:

2.1. Наименование постановления и  муниципальной программы, изложить                в следующей редакции: «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Восточного сельского поселения на 2019 – 2027 годы» (далее – Программа).

2.2. В «Муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Восточного сельского поселения на 2019 – 2027 годы» словосочетание «МО «Восточное сельское поселение» заменить словосочетанием: «Восточное сельское поселение» в соответствующем падеже.
2.3. Сроки реализации программы «2019-2024 годы) заменить на «2019-2027 годы».

2.4. В разделе 1,  абзац 1 изложить в следующей редакции: На территории Восточного сельского поселения находится 13 многоквартирных, двухэтажных домов и прилегающие к ним детские игровые площадки площадью 0,75 тыс.кв.м. Площадь жилищного фонда многоквартирных домов Восточного сельского поселения составляет 9,55 тыс.кв.м. в сельской местности.
2.5. В разделе 4 абзац, следующий за подпунктом 8 изложить в следующей редакции: Реализация мероприятий программы осуществляется в рамках текущего финансирования, за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Камышловского муниципального района и бюджета Восточного сельского поселения.
2.6. Приложение № 1, 2, 3 к программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 1, 2, 3 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Восточного сельского поселения в сети Интернет по адресу: http://vostochnoesp.ru .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             на заместителя главы администрации Бродовикова Андрея Юрьевича.
Глава
Восточного сельского  поселения                                                                  Н.С. Журский

	Приложение № 1

к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды

на территории Восточного сельского поселения
на 2019-2027 годы»

	ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	реализации программы «Формирование современной городской среды на территории Восточного сельского поселения

	на 2019-2027 годы»

	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя реализации программы
	Источник значений показателей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Программа Формирование современной городской среды на территории Восточного сельского поселения

	1.1.
	Задача 1.1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Восточного сельского поселения

	1.1.1.
	Целевой показатель 1
1. Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов.
	Ед.

	2
	2
	2
	2
	2
	3
	Годовой бухгалтерский отчет

	1.1.2.
	Целевой показатель 2
Удовлетворенность жителей многоквартирных домов выполненными работами по благоустройству дворовых территорий.
	%

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Результаты опроса жителей

	1.2.
	Задача 1.2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий Восточного сельского поселения

	1.2.1.
	Целевой показатель 3
Количество благоустроенных общественных территорий
	Ед.

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Годовой бухгалтерский отчет

	1.2.2.
	Целевой показатель 4
Удовлетворенность жителей населенных пунктов выполненными работами по благоустройству общественных территорий
	%

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Результаты опроса жителей

	1.3.
	Задача 1.3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории Восточного сельского поселения

	1.3.1.
	Целевой показатель 5
Доля удовлетворенных заявок о включении дворовой или общественной территории в муниципальную программу, поданных жителями Восточного сельского поселения
	%
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	Решение Думы «О бюджете Восточного сельского поселения»

	Приложение № 2
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды

на территории Восточного сельского поселения
на 2019-2027 годы»

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

	по выполнению программы «Формирование современной городской среды на территории Восточного сельского поселения

	на 2019-2027 годы»

	№ строки
	Наименование мероприятия/Источники расходов

 на финансирование
	Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	Номера целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:

	2
	федеральный бюджет

	3
	областной бюджет

	4
	районный бюджет

	5
	местный бюджет

	6
	внебюджетные средства

	7
	Капитальные вложения

	8
	федеральный бюджет

	9
	областной бюджет

	10
	районный бюджет

	11
	местный бюджет

	12
	внебюджетные средства

	13
	Прочие нужды

	14
	федеральный бюджет

	15
	областной бюджет

	16
	районный бюджет

	17
	местный бюджет

	18
	внебюджетные средства

	19
	Мероприятие 1.1.

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	1.1.1., 10.1.2., 1.3.1

	20
	федеральный бюджет

	21
	областной бюджет

	22
	районный бюджет

	23
	местный бюджет

	24
	внебюджетные средства

	25
	Мероприятие 1.2. Благоустройство общественных территорий

	1.2.1., 10.2.2., 1.3.1

	26
	федеральный бюджет

	27
	областной бюджет

	28
	районный бюджет

	29
	местный бюджет

	30
	внебюджетные средства

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

на территории Восточного сельского поселения
на 2019-2027 годы»
Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов

нуждающихся в благоустройстве по итогам инвентаризации, которые могут быть включены, по результатам отбора заявок,

в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории

Восточного сельского поселения на 2019-2027 годы»

	№

п/п
	Адрес многоквартирного дома

	1
	Свердловская область, Камышловский район, поселок Восточный, улица Комарова, дом 53

	2
	Свердловская область, Камышловский район, поселок Восточный, улица Комарова, дом 56

	3
	Свердловская область, Камышловский район, поселок Восточный, улица Комарова, дом 58

	4
	Свердловская область, Камышловский район, поселок Восточный, улица Комарова, дом 59

	5
	Свердловская область, Камышловский район, поселок Восточный, улица Комарова, дом 60

	6
	Свердловская область, Камышловский район, поселок Восточный, улица Комарова, дом 61

	7
	Свердловская область, Камышловский район, поселок Восточный, улица Комарова, дом 62

	8
	Свердловская область, Камышловский район, поселок Восточный, улица Комарова, дом 63

	9
	Свердловская область, Камышловский район, поселок Восточный, улица Комарова, дом 64

	10
	Свердловская область, Камышловский район, поселок Восточный, улица 9 Мая, дом 3

	11
	Свердловская область, Камышловский район, поселок Восточный, улица 9 Мая, дом 5

	12
	Свердловская область, Камышловский район, поселок Восточный, улица 9 Мая, дом 7

	13
	Свердловская область, Камышловский район, поселок Восточный, улица 9 Мая, дом 9

* - Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2019-2027 годах, будет сформирован после              рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении в Муниципальную программу дворовых территорий.